República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo. Sr.:

Rogério José Rech  Nº 007/2023

Presidente da Câmara Municipal     08/08/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 007/2023

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita que encaminhe ao Sr.

Prefeito Municipal, o seguinte Pedido de Informação

O vereador Alexandre Luis Gonçalves requer que seja informado como está o andamento do

poço artesiano e a rede de água na localidade Alto Passa Sete.

O presente pedido vem embasado no Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores,

porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel do Poder Legislativo a fiscalização financeira1 e de

controle externo do Poder Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito Municipal, prestar à Câmara,

dentro de trinta dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII da Lei Orgânica Muni-

cipal.

                                              Passa Sete, 08 de agosto de 2023.

Alexandre Luis Gonçalves

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 08/08/2023

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/